
 
 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO AMAPÁ  

 

 

 

Rua Hamilton Silva, nº 1180 – Centro - Macapá-AP – CEP. 68900-068 
Telefones: (96) 3223.9506 – Site: www.crcap.org.br - E-mail: diretoria@crcap.org.br 

 
PORTARIA CRCAP Nº 072/2022 

 
Dispõe sobre o expediente do Conselho Regional 
de Contabilidade do Amapá nos dias em que a 
Seleção Brasileira de Futebol jogar na fase das 
oitavas de final da Copa do Mundo FIFA Catar 
2022. 

 
 
 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO AMAPÁ 

(CRCAP), no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
 
 

CONSIDERANDO a participação da Seleção Brasileira de Futebol nos jogos da 

fase das oitavas de final da Copa do Mundo FIFA Catar 2022, 

 
 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º O horário de expediente no âmbito do CRCAP, nos dias de jogo da Seleção 

Brasileira de Futebol, na fase das oitavas de final da Copa do Mundo FIFA Catar 2022, será: 

I. Dia 05/12/2022, horário de expediente das 8h às 13h. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
 

Macapá/AP, 02 de dezembro de 2022. 
 
 

 
Contador Salomão Dantas Soares 

Presidente 
 

http://www.crcap.org.br/
mailto:diretoria@crcap.org.br

		2022-12-02T10:20:39-0300




